
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Pravidla distanční výuky od 25. 8. 2020 
 

- podle zákona č. 349/2020 Sb., s účinností od 25. srpna 2020, se do zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) doplňuje nový § 184a – Zvláštní pravidla 

při omezení osobní přítomnosti dětí, žáků a studentů ve školách 

 vzdělávání distančním způsobem (výuka na dálku) je poskytováno, 

pokud z důvodu krizového opatření nebo nařízení karantény není 

možná osobní přítomnost většiny žáků z nejméně jedné třídy 

 při nižší osobní nepřítomnosti není vzdělávání distančním 

způsobem poskytováno – nepřítomní žáci si zajišťují doplnění učiva 

běžným způsobem 

 vzdělávání distančním způsobem se uskutečňuje podle školního 

vzdělávacího programu v míře odpovídající okolnostem 

 žáci jsou povinni vzdělávat se distančním způsobem 

 

 

 
 

 

 

Platné od 25. 8. 2020 

 

____________________________ 

Mgr. Martin Hnízdil, ředitel školy 


		2020-09-06T20:02:49+0200
	Mgr. MARTIN HNÍZDIL




